
1 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “LELE LUZZATI” MILLESIMO 

Piazza Libertà – 17017 MILLESIMO (SV) 

Tel.  019/564019-564048 

Cod. SVIC80200A – C.F. 92071100090 

 e-mail svic80200a@istruzione.it – e-mail pec svic80200a@pec.istruzione.it  

www.icmillesimo.edu.it  Codice Univoco:  UFOKXC 

Prot. n. (vedi segnatura)      Millesimo, (vedi segnatura) 

             

 

Oggetto: Provvedimento per il discarico dei beni dall’inventario. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 33 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129, il quale prevede l’eliminazione dei beni mancanti, 

con provvedimento del Dirigente Scolastico; 

 

VISTE le Linee Guida adottate dal Ministero dell'Istruzione per la gestione del patrimonio e degli 

inventari da parte delle istituzioni scolastiche ed educative ai sensi dell’art. 29, comma 3, del D.I. 28 

agosto 2018, n. 129; 

 

VISTO l’elenco dei beni mancanti di cui all’elenco in allegato; 

 

PRESA VISIONE della proposta del D.S.G.A. (prot. 0001891/VI.7 del 06.04.2022) di discarico dei 

suddetti beni; viste le motivazioni contenute nel suddetto documento che giustificano l’assenza di tali 

beni; svolte indagini; assunte informazioni 

 

CONSIDERATO che nessun danno è imputabile in prima istanza al Consegnatario per negligenza 

del medesimo nella conservazione dei beni; 

 

PRESO ATTO altresì che nessun danno è imputabile a terzi per cui non vi è obbligo di reintegro a 

carico di alcun dipendente;  

 

CONSIDERATO che la concessione del discarico di cui al presente provvedimento non pregiudica 

il giudizio di responsabilità davanti alla Corte dei Conti, per danni successivamente accertati; 

 

 

DISPONE 

 

l’eliminazione dall’inventario dei beni di cui all’elenco citato in premessa qui allegato e che fa parte 

del presente provvedimento, ferma restando l’adozione da parte del D.S.G.A. degli atti di propria 

competenza. 

 

Al presente provvedimento è allegata, altresì, copia della relazione del D.S.G.A. relativa alle 

circostanze che hanno determinato la sottrazione o la perdita del bene corredata della relativa 

documentazione giustificativa, secondo quanto disposto dall’art. 33 del Regolamento 28 agosto 2018, 

n. 129, citato in premessa.  

SVIC80200A - A194DDA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001892 - 06/04/2022 - VI.7 - U

Firmato digitalmente da ALESSIA ZUNINO

mailto:svee025005@istruzione.it
mailto:svic80200a@pec.istruzione.it
http://www.icmillesimo.edu.it/


2 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Alessia ZUNINO 

       
 

Allegato: 

 
da N.inv.  a Num. inv Cat. Codice Descrizione bene Sede/Ubic. Stato Q.ta Prezzo uni-

tario 
Importo 

142  1  Parete attrezzata con sistema So-
crte mensole laminato  grigio e piani 
estraibili 

1/4 U 1 0,00 0,00 

146  1  Sedute operative Linea 900 con 
braccioli di colore blu 

1/4 N 1 0,00 0,00 

152  1  Sedute operative Linea 900 con 
braccioli di colore blu 

1/4 N 1 0,00 0,00 

154 155 1  Carrelli portacomputer 1/5 U 2 0,00 0,00 

157  1  Carrelli portacomputer 1/5 U 1 0,00 0,00 
199  1  Postazioni Computer Serie Socrate 

con mensole in laminato grigio e 
piani estraib 

2/1 U 1 0,00 0,00 

201  1  Postazioni Computer Serie Socrate 
con mensole in laminato grigio e 
piani estraib 

2/1 U 1 0,00 0,00 

226  1  Sedie operative Linea 900 Colore 
Blu 

1/4 U 1 0,00 0,00 

230  1  Sedie operative Linea 900 Colore 
Blu 

1/4 U 1 0,00 0,00 

347  1  Stampante Brother HL 5440 Brother 1/11 N 1 0,00 0,00 

2  3  Stereo Mini  2C 3CA SURRONA 
RDS AIWA 

7/1 U 1 128,82 128,82 

4  3  Telecamera MOVIEHS-C - SLIM 
14X PANASONIC 

7/2 U 1 0,00 0,00 

112  3  MONITOR  17" SM 753S SAM-
SUNG 

10/1 U 1 0,00 0,00 

117  3  MONITOR  17" SM 753S SAM-
SUNG 

8/1 U 1 0,00 0,00 

121  3  MONITOR  17" SM 753S SAM-
SUNG 

9/1 U 1 0,00 0,00 

126  3  MONITOR  17" SM 753S SAM-
SUNG 

6/61 U 1 0,00 0,00 

145  3  Tastiera Big Keys Plus ABC Colo-
rata  

6/2 U 1 0,00 0,00 

147  3  Carrello Portalibri  12/1 U 1 21,90 21,90 

150  3  Notebook Asus  A 2520P  3/3 U 1 0,00 0,00 
153  3  Telo Manuale da parete 250x200 2/1 U 1 48,60 48,60 

156  3  Porta computer completo +portato-
wer DC327024  

10/1 U 1 12,14 12,14 

160  3  Porta computer completo +portato-
wer DC327024  Casa Editrice Spag-
giari Parma 

2/1 U 1 12,15 12,15 

161  3  Personal Computer Pentium 4  7/2 U 1 0,00 0,00 

168  3  Personal Computer Pentium 4  6/61 U 1 0,00 0,00 

170  3  Monitor 17" 7/2 U 1 0,00 0,00 

194  3  Tastiera BigKeys LX ABC colorati - 6/2 U 1 0,00 0,00 
197  3  Monitor Samtron 17" 78E 2/6 U 1 0,00 0,00 

200  3  Portacomputer - 2/6 U 1 17,13 17,13 

206  3  Tastiera PSR K1 YAMAHA 3/4 U 1 0,00 0,00 

213  3  PC -ATX ASUSK 8 VVM CPU SEM-
PRON 3000754 MB AS ROCK 
K7S41SIS741 MEM 512 . 

2/1 U 1 0,00 0,00 

218  3  TASTIERA BIGKEIS LX ABC CO-
LORATI 

2/6 U 1 0,00 0,00 

233  3  TELEVISORE A COLORI  29" Real 
Flat  ULTRAVOX 

2/2 U 1 52,42 52,42 

257  3  MONITOR 721 N Matr. 
MJ17HMCPA02006 SAMSUNG 

3/3 U 1 0,00 0,00 

259  3  MONITOR 721 N Matr. 
MJ17HMCPA02587 SAMSUNG 

6/61 U 1 0,00 0,00 

260  3  MOBILETTO ALUNNI 31 CONT. 12/1 U 1 64,25 64,25 

264  3  PC  SATELLITE PRO A 300 - 28 T 
TOSHIBA  

4/5 U 1 0,00 0,00 

SVIC80200A - A194DDA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001892 - 06/04/2022 - VI.7 - U

Firmato digitalmente da ALESSIA ZUNINO



3 

 

279  3  PERSONAL COMPUTER AMD    
ATHLON 64x2 

4/5 U 1 0,00 0,00 

286  3  STAMPANTE HP LM11 HELWETT 
PACKARD 

10/1 N 1 0,00 0,00 

287  3  Notebook-Proc. Intel I3-370M-Ram 
4GB Master-Webcam int.-Di-
splayLCD15,6" ASUS 

2/6 N 1 0,00 0,00 

297  3  NOTEBOOK 15,6 ACER E1-570-
33214G50 

3/3 N 1 0,00 0,00 

310  3  Notebook HP F0Z00EA HP 4/4 N 1 0,00 0,00 

311  3  NOTEBOOK HP F0Z00EA HP 3/3 N 1 0,00 0,00 
337  3  MONITOR ACER V226 HQL BMD 

(UM.WW6EE.009) ACER  
3/3 N 1 77,00 77,00 

340  3  SISTEMA AUDIO PORTATILE WI-
RELESS URBAN FIESTA URBAN 

7/2 N 1 140,00 140,00 

341  3  IPADMINI WIFI 16 GB 4/4 N 1 0,00 0,00 

397 401 3  COPPIA CASSE ACUSTICHE PER 
PC 

17/13 N 5 1,22 6,10 

445  3  CAVI AD ALTA VELOCITA' HDMI  
su HDMI 3 m 

18/15 N 1 2,15 2,15 

446  3  CAVI AD ALTA VELOCITA' HDMI  
su HDMI 3 m 

18/15 N 1 2,14 2,14 

470 471 3  VIDEOPROIETTORE PORTATILE 
ACER P1185 con borsa 

19/25 N 2 0,00 0,00 

476  3 210 RILEGATRICE PROFESSIONALE 
PER ANELLI 

1/5 N 1 56,60 56,60 

477  3 211 PLASTIFICATRICE A3 A4 1/5 N 1 35,90 35,90 

        Totale 677,30 

 

SVIC80200A - A194DDA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001892 - 06/04/2022 - VI.7 - U

Firmato digitalmente da ALESSIA ZUNINO


		2022-04-06T12:43:42+0200
	ALESSIA ZUNINO




